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[LEKTOR] RADIOWA KRONIKA WOJEWÓDZTWA 
PODLASKIEGO

[ LEKTOR GŁÓWNY]Magda Bochenek. Dzień dobry. Zapraszam. Jak 
skutecznie na użytek osobisty i służbowy korzystać z nowoczesnych 
technologii? Na to pytanie odpowiedź znajdą uczestnicy projektu 
‘Cyfrowe Podlaskie’. W ramach niego trwa nabór do bezpłatnych szkoleń 
internetowych. Coś dla siebie znajdą tu zarówno początkujący jak i 
zaawansowani w obsłudze cyfrowych technologii.

[Małgorzata Półtorak]  Do wyboru są cztery rodzaje szkoleń. To usługi e-
publiczne i bezpieczeństwo w internecie, kolejny cykl szkoleń to portale 
społecznościowe.  Kolejny rodzaj szkoleń, na które się można zgłosić to  
moje hobby i rozwój osobisty online, i kolejnym czwartym etapem szkoleń
będzie obsługa komputera i internetu zupełnie od podstaw.

[ LEKTOR GŁÓWNY] Podkreśla Małgorzata Półtorak z Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego. Nabór do programu już 
trwa. Skierowany jest do osób dorosłych.

[Małgorzata Półtorak]  Osoby będą zakwalifikowane według grup 
wiekowych i liczy się kolejność zgłoszeń. Łącznie przeszkolonych 
zostanie 1540 osób. Szkolenia skierowane są do wszystkich, którzy chcą 
nabyć  umiejętności z korzystania  nowoczesnych technologii, poznać 
tajniki usług elektronicznych czy profesjonalnie korzystać z możliwości 
portali społecznościowych.

[ LEKTOR GŁÓWNY] Zajęcia prowadzone będą w trzech formach: 
zdalnie, stacjonarnie lub w trybie mieszanym.
Więcej informacji i formularz rejestracyjny dostępne są na stronie projektu
„Cyfrowe Podlaskie”. Wartość zadania to 1 mln złotych, dofinansowanie z 
Unii Europejskiej wyniosło prawie 800 tys. złotych.

[LEKTOR] To jest Radiowa Kronika Województwa Podlaskiego



[ LEKTOR GŁÓWNY]Kończy się remont oddziału obserwacyjno-
zakaźnego w grajewskim szpitalu. Wymieniono okna i drzwi, powstały 
sale izolacyjne, założono monitoring i zamontowano windę. Budynek 
został ocieplony, a na zewnątrz stworzono rampę podjazdową. Personel 
medyczny jest już gotowy do pracy w wyremontowanej placówce 
podkreśla dyrektor Szpitala Ogólnego w Grajewie, Sebastian Wysocki:

[Sebastian Wysocki] Prace na nowym oddziale już będziemy mogli 
rozpocząć w tym tygodniu. Wszystko uzależnione jest od części formalnej,
to znaczy od odbioru prac budowlanych, przez nadzór budowlany. Myślę 
że to powinno nastąpić dziś bądź najpóźniej jutro. Byśmy wtedy spełnili 
zakres formalny, i moglibyśmy po tym etapie rozpocząć wprowadzenie 
personelu oraz pacjentów.
 
[ LEKTOR GŁÓWNY]Placówka na remont otrzymała dofinansowanie z 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego w 
wysokości prawie 4,5 mln zł.

[LEKTOR] To jest Radiowa Kronika Województwa Podlaskiego

[ LEKTOR GŁÓWNY]Na zakup strojów ludowych, zakup wyposażenia 
do wiejskich świetlic, na ich remont i wiele innych społecznych inwestycji
będą mogły pozyskać pieniądze  gminy,  które wezmą udział w IV edycji 
„Programu odnowy wsi województwa podlaskiego – Kreatywna Wieś”.  
Składanie wniosków w tym programie potrwa do 2 kwietnia. Każda gmina
może złożyć jeden wniosek, którego dofinansowanie wyniesie 
maksymalnie 15 tys. złotych.

W ramach programu gminy z terenu województwa podlaskiego mogą 
składać wnioski na dofinansowanie m.in. zakupu strojów ludowych, 
regionalnych, historycznych wraz z akcesoriami oraz zakupu 
instrumentów muzycznych związanych z kultywowaniem tradycji 
społeczności lokalnych, zakupu wyposażenia obiektów użyteczności 
publicznej pełniących funkcje edukacyjne, rekreacyjne, sportowe i 
społeczno-kulturalne; remontu, modernizacji i wyposażenia obiektów oraz 
miejsc publicznych pełniących funkcje rekreacyjne, sportowe, turystyczne,
społeczno-kulturalne oraz inne służące użyteczności publicznej.
Szczegółowe informacje na temat programu można uzyskać w 
Departamencie Rolnictwa i Obszarów Rybackich Urzędu 



Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego w Białymstoku, lub pod 
numerem telefonu 85 66 54 419. Budżet tego konkursu to 600 tys. zł.

[ LEKTOR GŁÓWNY] ECO Centrum Kompetencji powstanie na 
terenie Białegostoku

Stowarzyszenie Białostockiego Obszaru Funkcjonalnego zrealizuje projekt
dla pół tysiąca uczniów szkół zawodowych z Białegostoku i okolic. 
Decyzję o dofinansowaniu tego kluczowego projektu podjął Zarząd 
Województwa Podlaskiego.

14 szkół zawodowych z Białostockiego Obszaru Funkcjonalnego przejdzie
prawdziwą Ecorewolucję. Skupienie się na prognozowaniu umiejętności 
uczniów i praktyczna nauka zawodu w ścisłej współpracy z pracodawcami
przyniesie wiele korzyści. Pracodawcy zyskają odpowiednio 
wykwalifikowanych pracowników i nie będą musieli ich szukać poza 
granicami naszego województwa. Dodatkowo kształcenie będzie 
ukierunkowane na tematykę prośrodowiskową, czyli taką gdzie nade 
wszystko dbamy o nasze środowisko i zasoby. Argumentował marszałek 
Artur Kosicki.

Projekt przyczyni się do podniesienia kompetencji pół tysiąca  uczniów i 
30 nauczycieli z 14 szkół zawodowych. Całkowita wartość tego 
przedsięwzięcia to blisko 5 mln zł. Z czego dofinansowanie z funduszy 
unijnych wynosi prawie 100 procent wartości projektu bo 4,7 mln zł. 
Partnerem w projekcie będzie Białostocka Fundacja Kształcenia Kadr.

[LEKTOR]  Mecenasem Kroniki Radiowej Jest Województwo 
Podlaskiego

[LEKTOR 2] Więcej informacji na portalu wrotapodlasia.pl


